
UCHWAŁA NR LV/574/2023 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie pozbawienia części ulicy kategorii drogi gminnej na terenie 
miasta Bolesławiec 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 572) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 760 i 1193), 
po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Bolesławieckiego, 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Pozbawia się część ulicy Sierpnia 80, położonej w obrębie nr 0009, 

Bolesławiec-9 i opisanej w operacie ewidencji gruntów jako działki nr 279/3 
o pow. 0,0004 ha i 279/4 o pow. 0,0053 ha, kategorii drogi gminnej, poprzez 
wyłączenie jej z użytkowania – zgodnie z załącznikiem graficznym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28676411-F455-48AD-B543-985B381B07D8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr ........../......../2023
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia ...............................................2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28676411-F455-48AD-B543-985B381B07D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 760 i 1193), 
organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ 
właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienia drogi jej 
kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej 
kategorii czyli w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego 
zarządu powiatu. 

Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii możliwe jest jedynie w sytuacji 
jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Wyjątek stanowi 
wyłączenie drogi z użytkowania. 

Drogę mającą status drogi gminnej, tj. działki nr 279/3 i 279/4 – 
ul. Sierpnia 80, pozbawia się tej kategorii. W/w działki przeznaczone będą na 
poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, 
tj. odpowiednio działek nr 960/2 i 915. 

Zarząd Powiatu Bolesławieckiego zaopiniował pozytywnie pozbawienie 
dotychczasowej kategorii części drogi ul. Sierpnia 80 w Bolesławcu. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28676411-F455-48AD-B543-985B381B07D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/574/2023 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr ......./....../2023
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia ........................ 2023 r.
	Uzasadnienie


